МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК"

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

28.12.2024                                                                                                                                   № 620

Об участии обучающихся

ГБОУ «ЛИЦЕЙ №124 Г.О. ДОНЕЦК»

в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике

в 2024/25 учебном году

В соответствии приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 09 сентября 2024 г. №1643 «О проведении всероссийской олимпиады школьников

в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 октября 2024 года № 759 «Об установлении сроков и

графика  проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25

учебном году», руководствуясь п. 5, 6, 18, 19, 39, 43 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (с изменениями), Требованиями к организации и проведению

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году,

Положением об олимпиаде по физике имени Дж.К. Максвелла, Положением олимпиады по

математике имени Леонарда Эйлера, Положением олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве,

с целях выявления и развития у обучающихся лицея творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц

проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие победителей и призеров муниципального этапа  всероссийской

олимпиады школьников 2024/25 учебного года, набравших необходимое для участия в

региональном этапе олимпиады количество баллов, а также победителей и призеров

регионального этапа ВСОШ 2023-2024 учебного года в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) очно, в том числе с использованием

информационно-коммуникационных технологий в части анализа олимпиадных заданий и их

решений, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры подачи и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами.

2. Заместителю директора лицея Шерекиной А.Ю.:

2.1. Проинформировать обучающихся, приглашенных на региональный этап олимпиады, их

родителей (законных представителей) о месте и времени проведения регионального этапа

олимпиады (Приложение 1).

2.2. Направить в места проведения олимпиады обучающихся, приглашенных на региональный

этап олимпиады и желающих в нем участвовать (при необходимости освободить их от

учебных занятий на день проведения олимпиадного тура) (Приложение 2);

2.3. Подготовить пакет документов для участников олимпиады и лиц, сопровождающих

участников олимпиады;

2.4. Обеспечить контроль за наличием документов участников, сопровождающих, членов жюри

для регистрации на площадке проведения Олимпиады;

2.5. Обеспечить условия и возможность участие в олимпиадах по физике имени Дж.К. Максвелла,

по математике имени Леонарда Эйлера, по астрономии имени В.Я. Струве обучающихся,

приглашенных на региональный этапы данных олимпиад и желающих в них участвовать;

2.6. Обеспечить получение и выдачу благодарственных писем педагогам, подготовивших

победителей дипломов победителей и призеров Олимпиады, победителей и призеров

региональных олимпиад по физике имени Дж.К. Максвелла, олимпиады по математике имени

Леонарда Эйлера, олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве до 22 мая 2025 года, членам

оргкомитетов, жюри и апелляционных комиссий регионального этапа олимпиады;

2.7. Обеспечить получение и выдачу благодарственных писем педагогам, подготовивших

победителей и призеров региональных олимпиад физике имени Дж.К. Максвелла, олимпиады

по математике имени Леонарда Эйлера, олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве до 22

мая 2025 года, членам оргкомитетов, жюри и апелляционных комиссий регионального этапа

олимпиады;

2.8. Передать информацию об участниках, победителях и призерах Олимпиады, а также об

участниках региональных олимпиад по физике имени Дж.К. Максвелла для обучающихся 7-

8-х классов, олимпиады по математике имени Леонарда Эйлера для обучающихся 8-х

классов, олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве для обучающихся 7-8-х классов в

установленные региональным координатором сроки и по установленной региональным

координатором форме для внесения в государственный информационный ресурс о лицах,

проявивших выдающиеся способности;

2.9. Обеспечить участие работников образовательной организации, включенных в составы жюри,

оргкомитета и апелляционной комиссии Олимпиады в соответствии со сроками проведения

Олимпиады и утвержденными составами оргкомитетов, жюри и апелляционных комиссий

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2024/25 учебном году

(Приложение 3).

2.10. Разместить информацию о проведении регионального этапа, график проведения и

результаты на сайте лицея и на странице лицея в ВКонтакте.

3. Ответственной за охрану труда Волковой А.А. провести с участниками олимпиады, членами

оргкомитетов, жюри и апелляционных комиссий, целевые инструктажи по безопасности

жизнедеятельности, правилам поведения в транспорте, при передвижении по городу,

нахождении в помещении, при угрозе жизни и здоровью в непредвиденных ситуациях с

записью в соответствующих журналах.

4.  Рассмотреть и проанализировать итоги проведения регионального этапа Всероссийской

олимпиады на педагогическом совете и методических объединений лицея.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              О.А. Усатюк

Приложение 1

к приказу ГБОУ

«ЛИЦЕЙ №124 Г.О. ДОНЕЦК»

от 28 декабря 2024 г. № 620

СРОКИ

проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

Даты проведения

(число, месяц)

Название общеобразовательного

предмета

11 января Искусство (мировая художественная

культура)

13, 14 января Испанский язык

15 января Астрономия

16, 17 января Обществознание

18, 20 января Информатика

21, 22 января  Химия

23 января Русский язык

24, 25 января Немецкий язык

27, 28 января Физика

29, 30 января Итальянский язык

Китайский язык

31 января, 1 февраля Математика

3, 5 февраля Биология

4 февраля Право

6, 7 февраля История

8, 10 февраля Французский язык

11 февраля География

14, 15 февраля Физическая культура

17 февраля Литература

18, 19 февраля Труд (технология)

20, 21 февраля Экология

24, 25 февраля Английский язык

26, 27 февраля Основы безопасности и защиты Родины

28 февраля Экономика

Приложение 2

к приказу ГБОУ

«ЛИЦЕЙ №124 Г.О. ДОНЕЦК»

от 28 декабря 2024 г. № 620

Участники регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года

№

п/п
Ф.И.О. участника Предмет Дата Статус

1 Топоркова Е.М. Астрономия 15 января
Призер МЭ ВСОШ

2024/25 уч. год

2 Михайлова Я.С. Обществознание 16, 17 января
Призер МЭ ВСОШ

2024/25 уч. год

3 Власов Р.М. Немецкий язык 24, 25 января
Призер МЭ ВСОШ

2024/25 уч. год

4 Шаторин И.Н. Немецкий язык 24, 25 января
Призер МЭ ВСОШ

2024/25 уч. год

5 Власов Р.М. Право 4 февраля

Победитель РЭ ВСОШ

2023/24 уч. год

Призер МЭ ВСОШ

2024/25 уч. год

6 Пичул П.Н. Право 4 февраля
Призер МЭ ВСОШ

2024/25 уч. год

7
Топоркова Е.М.

Литература 17 февраля
Победитель МЭ

ВСОШ 2024/25 уч. год

8

Мамонтов А.К. Труд (технология):

«Информационная

безопасность»

18, 19 февраля
Призер МЭ ВСОШ

2024/25 уч. год

Приложение 3

к приказу ГБОУ

«ЛИЦЕЙ №124 Г.О. ДОНЕЦК»

от 28 декабря 2024 г. № 620

Работники образовательной организации,

включенные в составы жюри, оргкомитета и апелляционной комиссии Олимпиады

№

п/п

Дата проведения

олимпиады

Ф.И.О. Предмет Статус

1 24, 25 января
Вишневская Элина

Васильевна

ВСОШ Немецкий

язык
Член жюри

2 27, 28 января

Вишнякова

Светлана Петровна ВСОШ Физика

Член жюри, член

апелляционной

комиссии

3 17 февраля
Бакурова Светлана

Ивановна
ВСОШ Литература

Член жюри

4 24, 25 февраля
Попова Ирина

Ивановна

ВСОШ Английский

язык

Член жюри

		2025-01-10T13:46:10+0300
	Усатюк Ольга Александровна